РЕШЕНИЕ

Тренерского совета ФНТР от 30 мая 2019 года

Присутствовали члены Тренерского Совета:

1. Астахов С.В. – главный тренер сборных команд РФ, председатель

2. Крутов А.А. – ст. тренер юниорской сборной команды РФ

3. Ахмедов В.Р. - ст. тренер юниорской сборной команды РФ

4. Власов С.Ф.  - по доверенности от Эльберта А.М. и от Саргсяна Д.Ф.

5. Смирнов О.Ю. - Республика Татарстан

6. Рыжов Ю.Б. - ст. тренер кадетской сборной команды РФ

7. Ендолов В.Н. – Оренбургская область

8. Зубарь Я.С. – Верхняя Пышма, по доверенности от Злобина С.В.

9. Степанов Р.В. – Московская область

10. Герштейн Б.А. – Владимир, по доверенности от Столбунова А.В.

11. Павленко В.П. – Самарская область

12. Ступаченко Л.Н. – Москва, по представлению Астахова С.В.

Приглашенные:

1. Марусич А.К. – вице-президент ФНТР

2. Перфильев А.А. – министр спорта Алтайского края

3. Завалюев О.Н. – первый вице-президент ФНТР, генеральный директор

ФНТР

Кворум имеется.

Слушали:

1. Рассмотрение и утверждение составов юношеских сборных команд

России для участия в первенстве Европы 2019 года в Чехии (Острава, 07-

16 июля 2019 года)

Решили:

1.1. По предложению старших тренеров кадетских сборных команд России

– Рыжова Ю.Б. и Брусина С.Б., утвердить следующий состав сборной

команды кадетов (до 16 лет) для участия в ПЕ-2019 года:

юноши до 16 лет девушки до 16 лет

1. Макаров Владислав (Москва)

2. Изумрудов Денис (Москва)

3. Рыжов Сергей (Нижегородская обл.)

4. Банников Владислав (Оренбургская обл.)

1. Воронина Влада (Ярославская обл.)

2. Заварыкина Алина (Волгоградская обл.)

3. Дмитриенко Светлана (Москва)

4. Берсенева Анастасия (Москва)

Парный разряд:

1. Макаров В. – Рыжов С. 3. Воронина В. – Заварыкина А.

2. Изумрудов Д. – Банников В. 4. Дмитриенко С. – Береснева А.

Микст:

1. Воронина В. – Макаров В.

2. Заварыкина А. – Рыжов С.

3. Дмитриенко С. – Изумрудов Д.

4. Береснева А. – Банников В.

Голосовали «ЗА» - единогласно

1.2. По предложению старших тренеров юниорских сборных команд

России – Ахмедова В.Р. и Крутова А.А., утвердить следующий состав

сборной команды юниоров до 19 лет для участия в ПЕ-2019 года:

юниоры до 19 лет юниорки до 19 лет

1. Сидоренко Владимир (С.-Петербург)

2. Кацман Лев (Москва)

3. Гребнев Максим (Ленинградская обл.)

4. Мошков Никита (Москва)

5. Тихонов Артем (Москва)

1. Тайлакова Мария (Москва)

2. Колиш Анастасия (Ленинградская обл.)

3. Казанцева Кристина (Краснодарский кр.)

4. Вишнякова Ольга (С-Петербург)

5. Абраамян Элизабет (Нижегородская обл.)

Парный разряд:

1. Кацман Л. – Гребнев М.

2. Сидоренко В. – Морегард Т. (Швеция)

3. Мошков Н. – Тихонов А.

1. Колиш А. – Абраамян Э.

2. Тайлакова М. – Казанцева К.

3. Вишнякова О. – поиск партнѐра

Микст:

1. Сидоренко В. – Тайлакова М.

2. Гребнев М. – Колиш А.

3. Кацман Л. – Абраамян Э.

4. Тихонов А. – Казанцева К.

5. Мошков Н. – Вишнякова О.

Голосовали:

«ЗА» 9, «ПРОТИВ» 3, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» 1

Голосовали:

«ЗА» 11, «ПРОТИВ» 2

1.3. Утвердить заключительный этап подготовки к первенству Европы 2019

года:

- тренировочное мероприятие в Китае (01–13 июня), 24 чел.;

- тренировочное мероприятие в Сочи (25 июня – 05 июля), 34 чел.

Голосовали «ЗА» - единогласно

Слушали:

2. Рассмотрение и утверждение составов студенческих сборных команд

России для участия в XXX Всемирной летней универсиаде 2019 года в

Италии (27 июня - 16 июля 2019 года).

Решили:

2.1. По предложению старшего тренера мужской студенческой сборной

команды России – Власова С.Ф., утвердить следующий состав мужской

сборной команды для участия в ВУ-2019 года: Исмаилов С. (Р.

Татарстан), Чаплыгин М. (Москва), Тютрюмов А. (Свердловская

область), Волин Лев (Самарская область), запас: Травин Д. (Р.

Татарстан)

Голосовали «ЗА» - единогласно

2.2. В связи с самоотводом Казанцева М.А. избранного ранее Тренерским

советом на должность старшего тренера женской студенческой

сборной команды России, по предложению главного тренера Астахова

С.В., утвердить следующий состав женской сборной команды для

участия в ВУ-2019 года: Носкова Я. (Москва), Щербатых В. (Самарская

область), Маланина М. (Москва), Чернявская Е. (Самарская область),

запас: Гусева Е. (Нижегородская область), старшим тренером женской

студенческой сборной команды России утвердить Степанова Р.В.

         «ЗА» 10, «ПРОТИВ» 1, «Воздержался» 2

2.3. Тренерам студенческих сборных Власову С.Ф. и Степанову Р.В. в

однодневный срок представить заявку по парным и смешанным

заявкам сборной России на ВУ-2019 года.

Голосовали «ЗА» - единогласно

2.4. Утвердить заключительный этап подготовки к XXX Всемирной летней

универсиаде 2019 года в г. Казань (ТМ с 21 июня по 29 июня), 18 чел.

Голосовали «ЗА» - единогласно

Председатель тренерского совета ФНТР                         С.В. Астахов